## Protokollauszug

## aus der Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Gägelow vom 21.10.2015

## Top 3 Einwohnerfragestunde

Mit dem Eintreffen von Frau Sturmheit um 19:08 Uhr sind 6 von 7 Ausschussmitgliedern anwesend.

Der Vorsitzende des TSV Gägelow, Herr Harder, begründet den Antrag des TSV bezüglich der Gebührenermäßigung für die Nutzung der Sporthalle Proseken. Er führt an, dass in anderen Sportstätten die Nutzungsgebühren erheblich niedriger sind, so z.B. in Zierow und Wismar und der Vereine sich finanziell nur schwer in der Lage sieht die hohen Gebühren zu tragen.

Herr Harder teilt den Anwesenden mit, dass der Verein 220 Mitglieder, davon 47 Kinder und Jugendliche hat.

Herr Harloff dankt Herrn Harder für seine Ausführungen und teilt mit, dass die Ausschussmitglieder den Antrag unter TOP 7 beraten werden.

Der Leiter der Schule Proseken, Herr Kruse, berichtet über aktuelle Probleme im Schulbetrieb. (DAZ-Klassen, Inklusion, Asylbewerber) er sorgt sich um den Ruf der Schule und fordert mehr Unterstützung seitens der Gemeinde. Er richtet die Bitte an die Anwesenden, in der Gemeinde einen Ausschuss zu benennen, in dessen Zuständigkeit die Schule und ihre Belange gehören. Es ist dringend notwendig die Kommunikation zwischen Schule und Gemeinde auszuweiten, um Probleme konstruktiv zu lösen. Des Weiteren spricht er die Hausmeisterproblematik im Schulbetrieb an.

Herr Harloff bittet die Verwaltung Herrn Kruse zur nächsten Hauptausschusssitzung am 27.10.15 einzuladen, hier wird diese Problematik besprochen. Zur Hauptausschusssitzung ist seitens der Verwaltung eine Musterstellenbeschreibung Hausmeister und die Stellen-/Arbeitsplatzbeschreibung des Hausmeisters/Gemeindearbeiters vorzulegen.

Herr Kruse verteilt an die anwesenden Abgeordneten einen Brief, dessen Inhalt er nicht öffentlich macht.

Die Ausschussmitglieder sind sich einig, dass die Schule ein wesentlicher Faktor für die Attraktivität ihre Gemeinde ist.

Mit dem Erscheinen von Herrn Hünemörder um 19:45 Uhr ist der Finanzausschuss vollzählig anwesend.

Herr Pochanke teilt den Anwesenden mit, dass er aus dem Rechnungsprüfungsausschuss ausgeschieden ist. Es wird noch immer ein Nachfolger gesucht, so Frau Lenschow.